ATA DE IU LGAMENTO DE

HABILITAÇĂO

TOMAD A DE PREÇOS N° 002 /2022

Data: 04/10/2022

Horário: 8h

Processo nº: 2021.0000.602.7433

  Objeto:  Contratação de Empresa Especializada em prestar Serviços de Construção Civil

no CEPI Professor Mariano Silva Nascimento, Carmo do Rio Verde – GO, conforme

Projetos, Planilhas Orçamentárias, Memorial Descritivo e Cronograma Fisico e

Financeiro.

Aos 04 (quatro) dias do mês dc outubro dc 2022, às 08h, na sala de laboratório de informática da

CRE, na forma da Lei Federal n° 8.666/1993 , os membros da Comissäo Especial dc Licitação,

instituída pela Portaria n° 12, de 30/08/2022, se reuniram para a realização da sessão de julgamento

de habilitação das empresas participantes alusivas à Licitação em comento, que o valor estimado da

contrataçao é de R$ 1.561.477,41. A presente licitação    teve    sua    publicação    divulgada    do

site     da     Secretaria     de Educação www.educacao.go.gov.br, no dia l 6/09/2022 e Sessäo de

abertura de licitação       no       dia       04/10/2022       as       08h. A Comissäo iniciou os trabalhos

recebendo os envelopes de habilitação e proposta, todos os licitantes se ausentaram do local e não

participando do certame, proseguimos analisando a documentação apresentada pelas empresas.

Constatou-se que as empresas HABILITADA S: 1-BM Construções Eireli, CNPJ.:

22.604.518/0001-77; 2 – Artemis Construtora, CNPJ.: 19.416.581/0001-75 as páginas foram

numeradas pela comissão; 3- Excel Comércio e Serviços Ltda, CNPJ.: 37.301.317/0001-78; 4-UIN

Construtora LTDA, CNPJ.: 32.470.212/0001-29; 5- GV Forte Construções Eireli-ME, CNP.:

37.258.274/0001-95; 6- Comércio e Serviços LEV LTDA, CNPJ.: 30.148.905/0001-74; 7-

Excelência Incorporadora e Construtora LTDA, CNPJ.: 30.177.339/0001-29; 8- DLC Construtora

LTDA, CNPJ.:18.990.319/0001-77; 9- S.C Serra Projetos e Construções – ME, CNPJ.:

11.714.990/0001-46; 10 - Katia Constutora e Incorporadora LTDA-ME, CNPJ.: 44.212.368/0001-

99. HABILITADA COM RESSALVA: 1- Prime Engenharia Eireli, CNPJ.: 28.331.609/0001-62,

apresentou o item 5.7.1  do Edital inelegível, não atendendo ao item 5.16, a comissão solicita da

empresa que envie por e-mail cópia legível autenticada no prazo de 24 horas, não atendendo será

inabilitada. Empresa INABILITADA: 1- Evildo Duarte da Silva Eireli, CNPJ.: 30.187.261/0001-

23, não atendeu os itens 3.1.1; 5.1.10.3 conforme o Edital. A comissão ao analisar as declarações

evidenciou que estão com datas de 04(quatro) de setembro de 2022 sendo (carta de apresentação da

documentação, declaração de conhecimento do objeto também está com assinatura rasurada, carta

de sujeição aos termos do edital, declaração não emprega menor, declaração inexistência de fato

impeditivo, declaração de contratação futura, declaração de parentesco e declaração de segurança e

saúde do trabalho), as páginas das documentações foram enumeradas e grampeadas pela comissão.

Encerrada a fase de análise da documentação, conforme determina a Lei Federal n° 8.666/1993,

esta Comissão de Licitaçã o, abre o prazo de 05 (dois) dias úteis, a contar da emissão desta, caso

queiram interpor o devido RECURSO. Näo havcndo recurso, retomaremos no dia  17(dezessete) de

outubro dc 2022 às 08 horas, dando seguimento a fase de análise da proposta sendo essa documentação

guardada em uma pasta lacrada e assinada pela comissão . Nada mais havendo a relatar sobre o

referido julgamento, esta Comissão encerra os trabalhos com a lavratura desta ata que após lida e

achada em conforme, vai assinada pela Presidente e membros da Comissão.